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 Problem, hayatın doğal unsurla-
rından biridir. Ebeveynler, öğretmen-
ler ve diğer yetişkinler sorunları oldu-
ğunda ya da karar verirken her za-
man çocukların yanında olamazlar. 
Bu yüzden, yaşamın ilk yıllarından iti-
baren çocukların kendi sorunlarını 
çözebilme yetilerini kazanabilmesi 
çok önemlidir. Böylece çocuklar iler-
leyen yaşlarda kaygı yaratan durum-
lar ile daha rahat başa çıkabilir ve 
daha sağlıklı kararlar alabilirler. 

 Problem çözme, belli bir du-
rum çerçevesinde düşünebilme, ne 
yapılacağına ve nasıl yapılacağına 
karar verebilme, eldeki imkânları 
kullanabilme ve bu yolla çözüme 
ulaşmaktır.  
 Daha geniş tanımla problem 
çözme, problemin tanımlanması, 
probleme ve çözümüne ilişkin 
bilgilerin toplanması, en uygun 
çözüm yolunun uygulamaya ko-
nulması ve sonucun değerlendi-
rilmesidir.  
 Problemlerin çözümü için bire-
yin bazı becerilere sahip olması ge-
rekir. Bu becerilerden en önemlileri 
eleştirel düşünme, planlama ve 
organize etme, gözden geçirme 
ve değerlendirmedir.  



Çocuğunuz bir sorun ile karşılaştı-

ğında, sorunu onun için çözmek ye-

rine;  

 ●  Çocuğunuzu bir sorun anında 

mutlaka dinleyin ve onun ihtiyaçları-

nı, isteklerini anlamaya çalışın  

 ●  Çocuğunuza onu anladığınızı 

belirtin, onun düşüncelerini özetleye-

rek doğru anlayıp anlamadığınızı ona 

gösterin. Çocuğunuzun duygularını 

isimlendirebilir, durumu daha net- sa-

de bir şekilde toparlayabilirsiniz.  

 ●  Problem hakkında kendi dü-

şüncelerinizi çocuğunuza belirtin  

 ●  Çocuğunuzla beraber beyin 

fırtınası yaparak çözümler bulmaya 

çalışın  

 ●  Birlikte bulduğunuz tüm fi-

kirleri not edin (gerçekçi olmayanları 

bile!!!)  

 ●  Çocuğunuzla birlikte listenizi 

gözden geçirin ve en uygun çözümü 

 Ergenler, ergenlik döneminde bir 

yandan büyüme, olgunlaşma, değişme ve 

gelişme için yeni fırsat ve yaşantılar ka-

zanırken diğer yandan akademik, kişisel 

ve sosyal problemlerle karşı karşıya ka-

labilmektedirler.  

 Bu dönemde bireylerin karşılaşmış 

oldukları problemlerin üstesinden gele-

bilmeleri ve problemleri etkili bir şekilde 

çözebilmeleri için problem çözme bece-

risi oldukça önemlidir. Bireylerin prob-

lem çözme yeteneklerinin gelişmesini 

sağlayan beceri ve alışkanlıkların kaza-

nılmasında, ailenin önemli bir faktör ol-

duğu belirtilmektedir.  

 Yapılan araştırmalar, aşırı koruyu-

cu, baskıcı ve disiplinli ebeveyn tutum-

larının çocuklarda problem çözme be-

cerilerinin gelişmesini engellediğini, 

demokratik ebeveyn tutumlarının ise 

çocuklarda problem çözme becerileri-

ni geliştirdiğini göstermiştir.  

 Çocuğun yaşı ilerledikçe ana-

babalar her ne kadar arka plana çekilip 

çocuğun kendi sorununa kendi çözümleri-

ni getirmesi gerektiğine karar verseler de, 

ona destek olmak gibi çok önemli bir rol-

leri olduğunu unutmamadırlar. Çocukların 

veya ergenlerin seçtiği çözümlerin doğal 

sonuçlarıyla karşılaşmalarına fırsat tanın-

ması, olumluların yanında olumsuz so-

nuçları da görmeleri onları olgunlaştıra-

cak, sorunlara çözüm üretme becerisine 

sahip, öz güvenli ve yılmaz bireyler olma-
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